

2017-10-12  
Ku2017/02116/DISK

**Kulturdepartementet**

Stiftelsen Svenska Filminstitutet  
Box 27126  
102 52 Stockholm

## Uppdrag till Stiftelsen Svenska Filminstitutet att fortsatt stödja tillgången till film för barn på de nationella minoritetsspråken

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Stiftelsen Svenska Filminstitutet att fortsatt stödja tillgången till film för barn på de nationella minoritetsspråken. Uppdraget innebär en förlängning av det uppdrag som regeringen beslutade den 29 september 2016 (Ku2016/02181/DISK).

För uppdragets genomförande får Filminstitutet disponera högst 350 000 kronor. Högst 50 000 kronor får användas för Filminstitutets administrativa kostnader. Filminstitutet ska besluta om uppdragets närmare genomförande i samråd med företrädare för de nationella minoriteterna, särskilt den referensgrupp som har tillsatts för ändamålet. Beslut om uppdragets genomförande ska utgå från följande principer.

Huvudsyftet med uppdraget är att öka tillgången till film för barn på de nationella minoritetsspråken. Denna förlängning syftar till att åstadkomma en bred spridning av det material som producerats inom ramen för det befintliga uppdraget. Arbetet ska vara kostnadseffektivt och ske i samarbete med de som innehar rättigheterna till det producerade materialet. Spridning för användning i vardagen ska vara särskilt prioriterat.

Med förbehåll för riksdagens beslut enligt förslag i budgetpropositionen och regeringens beslut om aktuellt regleringsbrev samt riktlinjebeslut ska Filminstitutet samordna förevarande uppdrags genomförande med det av regeringen föreslagna löpande uppdraget för Filminstitutet att främja tillgången till film för barn och unga på de nationella minoritetsspråken.

Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast den 15 november 2017. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse uppförda anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, anslagspost 18 med 350 000 kronor för budgetåret 2017.

Filminstitutet ska i samband med resultatredovisningen för 2018 lämna en redovisning av uppdragets genomförande till Regeringskansliet (Kulturdepartementet). Redovisningen ska även innehålla en analys av om och hur de genomförda insatserna har bidragit till syftet med satsningen.

En ekonomisk redovisning ska lämnas till Kammarkollegiet senast den 15 maj 2018 då också medel som inte har utnyttjats för avsett ändamål ska återbetalas. Rekvisition, återbetalning och ekonomisk redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### **Ärendet**

Genom det uppdrag som regeringen beslutade den 3 december 2015 (Ku2015/02912/DISK) fick Stiftelsen Svenska Filminstitutet i uppdrag att stödja tillgången till film genom att språkpassa film riktad mot barn, främst i åldrarna fyra till åtta år, företrädesvis genom intalade ljudspår. Vidare ingick i uppdraget att verka för en bred spridning av film som språkpassats genom uppdraget. Filminstitutet skulle även samråda med företrädare för de nationella minoriteterna i genomförandet. Syftet med uppdraget var att stimulera den vardagliga språkliga miljön.

Regeringen beslutade att förlänga uppdraget den 29 september 2016 (Ku2016/02181/DISK) varigenom uppdraget även omfattade att verka för en bred spridning av det producerade materialet.

### **Skälen för regeringens beslut**

Barns och ungas språkutveckling är en nyckelfaktor för möjligheten att revitalisera de nationella minoritetsspråken. Det finns ett behov av att bygga en språkmiljö i vardagen där de nationella minoritetsspråken är en naturlig del av bl.a. hemmiljön. Det råder en brist på audiovisuellt material på de nationella minoritetsspråken, särskilt sådant material riktat till barn.

Filminstitutets befintliga uppdrag har resulterat, eller är på väg att resultera, i att visst sådant filmmaterial finns producerat. Regeringen bedömer att det är

av största vikt att detta material finns tillgängligt för en bredare allmänhet och att det därigenom finns behov av ytterligare åtgärder för att sprida det material som är producerat. Det är vidare viktigt att det befintliga uppdraget kan nyttjas för att förbereda och samordna inför den fortsatta satsning på att främja tillgången till film för barn och unga på de nationella minoritetsspråken som regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2018.

Mot denna bakgrund finner regeringen att det är angeläget att Stiftelsen Svenska Filminstitutet ges ett fortsatt uppdrag enligt ovan. Uppdraget ska genomföras i samråd mellan Filminstitutet och företrädare för de nationella minoriteterna i syfte att säkerställa både att spridningsåtgärderna blir ändamålsenliga och att de nationella minoriteterna ges möjlighet att utöva egenmakt.

På regeringens vägnar

Alice Bah Kuhnke

Erik Adell Hellström

Kopia till

Finansdepartementet/BA  
Institutet för språk och folkminnen  
Kammarkollegiet  
Länsstyrelsen i Stockholms län  
Sametinget